

# Mobiilne seiklusring ootab noori loodusesse seiklenu

Kool on selleks korraaks jälle häbi ja noori ootab ees mõnusa suvepuhkuse. Üle Eesti korraldatakse erinevaid laagreid ja koos peredega võetakse ette vahvaid tegemisi. Põltsamaa linn ja naabervallad (Põltsamaa, Pajusi, Puurmani ja Koiga-Jaani) on koostöö käivitunud projekt, mille tulemusel jõuavad noorsootööteenused uute noorteni ning laienevad noorte võimalused noorsootööosaleda. Projekt sai alguse 2017. a aprillis ja kestab 2018. a lõpuni. Projekti üheks suuremaks eesmärgiks on ennetada riskikäitumist noorte hulgas, eelkõige on rõhuseetus just nendel noortel, kes seni ei ole noorsootööteenustesse kaasatud.

Projekt käigus toimub kokku 10 seiklusringi, mis oma olemuselt on laagrid. Esimene mobiilne seiklusring toimus 25.–27. juunil vabas looduses Kirna õppekeskuses. Mobilised on seiklusringid aga sellepärast, et need toimuvad iga kord erinevas kohas. Seiklusringis osalemine on noortele tasuta ja osalema oodatakse 11–18-aastaseid noori igast piirkonnast omavalitsusest ehk kokku loodetakse näha 100 noort, esimesel korral oli koostööpartneriks Kaitsejõu järgeva malev. Noori ootavad ees erinevad väljakutsed: sõjalis-sportlikud tegevused, õõimilise telgis, meeskonnatöö, looduses ja metsas toimetulek.

## „Esimene seiklusring läks korda“

Nii võtsid ühe lausega kokku Kirna õppekeskuses toimunud esimese seikluslaagri muljed üldkoordinator Margus Möldri ja instruktor Aiko Säälk. Tegelikult ois oii kolmepäevases laagris olemisest õppida nii osalejatel kui ka instruktoritel.

Eesti Noorsootöö Kes-kuse poolt rahastatav seiklusringide sari sai avaloogi Kirnas, sellele eelnesid aga töötised mõtetelgud, kus vaagiti, mida põnevad üldse noortele pakkuda võiks. „Ideaalne oleks, kui vanemate laagris osalejate seast kasvaksid välja juhendajad, sest meie näeme oma sihtgrupina 11–18-aastaseid noort,“ sõnas Margus Möldri.

Esimenes laagris osales ligi 50 last. „Opiraskuste-ga lapsi osales käputarits, enamik lapsi oli nii laagris kui koolis hea käitumisega, meie soovisime aga eelkõige näidata, milline näeb välja noortkõraste laagri,“ sõnab Aiko. Sellest, et tegemist ei ole puuklaagriga, said lapsed aru koha esimesel päeval, kui neilt võeti ära kõik nutiseadmed. „Esmär-giks oli tuua lapsed välja n-ö

roostast mullist ja näidata neile päris maailma, pealegi ei jälginuks nad õpetamise ajal midu reaalselt toimuvaid olukordi,“ kommenteerib Aiko.

## Algus oli raske

Esimene päev oli ka instruktoritele päris raske, sest laagris pidi kord majas olema. Kes magada ei tahtnud ja segas teiste und ning ees õõtrenn, seda ootas aga sid mõistagi instruktorid. Öõtrennist tõesti pääsu ei olnudki, sest esimesel ööl sattusid sinna pea pooled osalejatest. Ette rüütates võib aga öelda, et laagri lõppedes täitsid osalejad tagasisidelehed, kus meeldivate tegevuste seas oli mitut puhku kirjas ka öõtrenn!

Mõned sellid oli ka öõtrennil nii väge täis, et paar tundi magamist oli nende juu järgi koduski pigem reegel kui erand, sestap võiks trenni teha veel päev otsa ja instruktoristki parem olla. Jätame teid nüüd omis mõtets kujutlema, milline nägi välja teine päev...

„Selle laagri üheks põhiliseks eesmärgiks oli distsipliniõhkkonna loomine, loodetavasti on esimeses laagris osalejatel järgnevatel korradel hoopis kegem,“ sõnas Aiko, kes tegeleb noortkõrastega juba 8 aastat. Tema sõnul oli lapsed vaja välja tuua kuvandiist, kus justkui võiks kõike teha, aga kus puuduval kohustusel. „Kui mina ei tee neile selgeks, et igal teol on tagajärg, siis täiskasvanuina võivad nad saada sellest tõsise vaimse trauma. Praegu saavad nad kõigest hästi aru, kohanevad kiiresti ja mõistavad, et me ei ole sin nende kiusamiseks, vaid et igasse päeva mahub ka palju lõbusat,“ leiab Aiko.

Kui kätte jõudis teine öö ehk magamama mihetu aeg, oli kogu bravuur kadunud justkui õhk õhupallist. „Heke!, kui hõgatakse,“ Öõrahut!“, on just see ainukes ärritavaks momentiks, sest enamik juba selleks ajaks magas,“ muigab Aiko. Pole vaja liisadagi, et öõtrenni tegijad ei oleks terve laagri peale mitte ainsamatki leida olnud.

## Laagri tervendav mõju

Ako Sääliku sõnul on näiteks 14-aastase noortkõrka ja neli aastat vanema noortmehe, kes millegagi tegelenud ei ole, vahe lausa silmanähtav. „Noorem poiss oli juba täiskasvanud inime-ne,“ nendib Aiko.

Kolme laagripäeva mah-tus tõesti palju erinevaid tegevusi: meeskonnaharjutusi, loovtõid, rivitõidlii-võid laskharjutusi. See, et taoline lager lastele meeldis, näitas kõige ilmekamalt tagasisidelehedele kirjutatud. Mängud, telkimine, laskmine – selliseid märk-sõnu, mis meeldivust kirjel-



Seikluslaager on avatud.

FOTOD AIKO SÄÄLIK



Laskeharjutused meeldisid paljudele.



Erinevad ülesanded nõudsid nii täpplikkust kui osavust.

dasid, leidus pea igal lehel. Mitte just väge mõnusaid heki tekstasid putukad, ilm, väikempseud ja telefoni puudumine. „Need olid tege-likult põhjused, mida me ootasimegi,“ sõnas Margus Möldri. „Mul oli ilmatava di-ga hea kokkulepe, sest oli ainult üks kooskõlastamata sadu, enamasti sadas siis, kui oldi ruumides,“ sõnab Aiko. Ilmselt nii värskes õhus viibimine kui erinevad tegevused olid üheks põhjuseks, miks pakutatavat toitu lausa ülistati, loom-likult oli aga selle eest kõige suuremad tänusõnad ära teenunud kokk Tiina. „Üks väkene poiss ei pidanud paljaks tulla ja kiita eraldi salatit, mis pidavat ilka superhea olema.“ Püsavalt kaaniga, laheda, huumori-sonnega – need märksõnad käisid instruktorite kohta. Üks tagasisideleht jäi aga

eriliselt meelde, sest sinna oli kirjutatud, et kõik kaas-lased pidavat asju valtsiti te-gema. Viimase punktina oli vaja välja tuua, mida enda juures parandama peaks. Kui kõik lapsed olid sinna püüdnud kirjutada midagi, siis selle thtarlapse poolt kirjutandu kõlas nii: „Ma ei pea mitte midagi enda juures muutama, sest olen perfektnel!“

Laager oli tore ka teisel põhjusel, sest nii suure laste kontsentratsiooni juures õnnetus ei juhtunud ja keegi vi-gastada ei saanud. „Ülatav tõesti, aga kaotati ainult paar tilka verd, näi-teks oli üks minaverjooks ja pannilabidate valmistami-sel lõikas üks poiss keegelt sõrme,“ on Aiko sellise tule-musega väga rahul.

„Kindlasti korralda-me me laagreid edasi, aga ilmselt mitte nii suurele

## Vali Muised

Pajusi mnt 22, 48106 Põltsamaa  
Tel 776 8871, 776 8872, 776 8874

Tellimise 776 8873

e-mail: uudised@vali.ee

Toimetaja Merike Kaak

Alakirjandus: Raimo Metsamärt,

Taavi Keider

Korrektur: Helge Pung

Reklaam ja kuulutus: 776 8874,

e-mail: reklaam@vali.ee

Väljandja OU Vali Press

Sellel aastal koos seiklema ja vajaduse korral neid sunnama ja abis-tama. See on suurepäranne võimalus enast teostada ja saada kogemus grupijuhina samal ajal ka ise seiklusrin-gist osa saades.

## RAIMO METSAMÄRT

Kuulutusi võetakse vastu toimetusesse (sallitama eesti) ja inimesis www.vali.ee

Toimetus ei vastuta kuulutuste sisu eest.

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaestõid nende selguse huvides toimetada ning ühendada.

Kaestõid ei tagastata. Kaestõid kororeenakes valikuliselt.

Kõik ajalehes Vali Uudised avaldatud artiklid (sh. päevakajalised, majanduslikud, poliitilised või religioossed teemad) on autoriõigustega kaestõid ei tagastata.

Lehtimärgi ja edastamärgi määrares kujul on ilma toimetuse nõusolekuta keelatud.